
Ordinanza n. 

Prot. n. 

 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 

- Visto l’Art. 36 comma 1 e comma 2 Lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, così come 

integrato e modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 recante disposizioni integrative e correttive al D. 

Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, entrato in vigore il 20 maggio 2017; 

 

- Visto il D.L. n. 32 del 18 aprile 2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per 

l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi 

sismici” pubblicato in G.U. n. 22 del 18 aprile 2019 e convertito con modificazioni con Legge del 14 giugno 

2019, n. 55 pubblicata sulla G.U. n. 140 del 17 giugno 2019; 

 

- Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 01 marzo 2018 e 

con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019; 

 

- Visto il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” pubblicato 

in G.U. Serie Generale n. 178 del 16 luglio 2020 – Suppl. Ordinario n. 24, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 120 dell’11 settembre 2020; 

 

- Visto il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” pubblicato in 

G.U. Serie Generale n. 129 del 31 maggio 2021 – Edizione Straordinaria, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

 

- Vista la richiesta del 09/03/2023 (prot. n 7434) della Direttrice Dell’Area Biblioteca – dott.ssa Silvia 

Tonveronachi – di procedere all’acquisto di libri di cui all’allegato alla presente ordinanza, al fine di dotare la 

Biblioteca dei testi di riferimento indicati nei Corsi di Laurea dell’Ateneo per l’A.A. 2022/2023, a seguito delle 

richieste pervenute nell’anno in corso; 

 

- Visto il preventivo (prot. 7402 del 08/03/2023) presentato dalla LIBRERIA SENESE SRL (P.I.: 00122800527) 

per un prezzo di € 1.033,50 IVA assolta (ai sensi dell’art. 74 del DPR 633/72) per i libri di cui all’allegato alla 

presente ordinanza; 

 

- Verificato che il prezzo proposto dalla Libreria sopracitata risulta essere congruo, tenuto conto dei prezzi di 

mercato per forniture analoghe; 

 

- Visto il testo dell’art. 1, co. 450, della legge n. 296/2006, e s.m.i., secondo il quale l’obbligo del ricorso da 

parte delle Università statali al MEPA o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale di riferimento 

per lo svolgimento delle procedure per gli acquisti di beni e servizi, si applica agli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a Euro 5.000,00; 

 

- Ritenuto pertanto congruo procedere all’acquisto dei libri di cui all’allegato alla presente ordinanza presso la 

LIBRERIA SENESE SRL (P.I.: 00122800527) per un prezzo di € 1.033,50 IVA assolta (ai sensi dell’art. 74 

del DPR 633/72); 

 

- Presa visione delle dichiarazioni rese in data 20/03/2023 (prot n. 8495) dalla LIBRERIA SENESE SRL 

(P.I.: 00122800527), e per le quali il citato operatore economico risulta essere in possesso dei requisiti di 

carattere generale prescritti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
 

- Visto l’esito positivo del controllo sulla regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria e sulle annotazioni 

riservate del casellario ANAC; 

 

 

Prot. n. 0008520 del 20/03/2023 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



 
Segue Ordinanza n. 

Prot. n. 

 
- Verificato l’assolvimento da parte del fornitore degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

 

- Visto il Bilancio Unico di Previsione anno 2023 e triennio 2023-2025 dell’Università per Stranieri di Siena 

approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 21/12/2022; 

 

- Individuato come Rup per questa specifica procedura la Dott.ssa Silvia Tonveronachi, Responsabile Area 

Acquisti Centralizzati e Servizi Tecnici; 

 

- Vista la disponibilità dei fondi; 

O R D I N A 

 

È autorizzato l’acquisto dei libri di cui all’allegato alla presente ordinanza presso la LIBRERIA SENESE SRL 

(P.I.: 00122800527) – con sede legale in Via di Citta', 64 53100 Siena (SI) - per un prezzo di € 1.033,50 IVA 

assolta (ai sensi dell’art. 74 del DPR 633/72). 

 

La spesa complessiva di € 1.033,50 IVA assolta (ai sensi dell’art. 74 del DPR 633/72) graverà sulla voce 

Coan 01.11.05.02 “Volumi Biblioteca” – Asse del Governo Gestionale (UA.ST.AGG) – Budget 2023. CIG: 
ZF33A473AB. 

         

        

 

Siena, 

                                                                           

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

                                                                           (Dott.ssa Silvia Tonveronachi)*    
     
 

 

 

 

 

 

 
           
          

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

RUP: Dott.ssa Silvia Tonveronachi 

La compilatrice: Dott.ssa Luisa Salvati 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2023-03-20T13:33:24+0000
	TONVERONACHI SILVIA




